
Cateter balão de
angioplastia periférica

UP! 

Descrição
O Cateter Balão UP! é um dispositivo avançado, desenvolvido para
proporcionar dilatação eficaz em procedimentos de Angioplastia Transluminal
Percutânea (PTA), com excelente desempenho em estenoses arteriais.

Disponíveis em 0,018” e 0,035”, o Cateter Balão UP! garante ótimo cruzamento,
navegação e dilatação, tanto em vasos retos quanto tortuosos. Ideal para pré e
pós-dilatação de artérias periféricas. 

Design desenvolvido para melhor
cruzamento e navegabilidade

Ponta cônica otimizada (0,040” na
versão 0,035”)

Compatível com fio-guia 0,018” ou
0,035” 

Revestimento hidrofílico distal, que
facilita entrada e saída do vaso

Especificações



Cateter balão de
angioplastia periférica

UP! 

Marcadores
Radiopacos

Revestimento
hidrofílico seletivo

Fornece entrega e retirada
tranquilas e rastreabilidade
aprimorada

Manifold em Y
O lúmen lateral do manifold em
Y é usado para inflar e desinflar
o balão distal

msb@msbbrasil.com

msb-medical-system-do-brasil

+55 71 3024 4015
www.msbbrasil.com

Rua Araponga, 364, Qd 01, Lt 19, Pitangueiras
Lauro de Freitas - Bahia - Brasil - 42701 330

AVISO: produto mencionado neste material destina-se à utilização por um médico. Antes da utilização, é importante ler a bula completamente para as
instruções de uso, advertências e possíveis complicações associadas ao uso deste dispositivo.

Informações aqui contidas somente para EXIBIÇÃO no Brasil. Sempre consulte o status regulatório do dispositivo em sua região. Não deve ser reproduzido,
distribuído ou extraído. As ilustrações são apenas representações artísticas e não devem ser consideradas como desenhos ou fotografias engenharia.

UP! Cateter balão de angioplastia periférica – Registro Anvisa: 80454419008 - 07/2025 - MSB - Versão 1.1

Diâmetro
(mm)

Código

73346

73339

73347

73363

73348

73341

73349

73365

73350

73343

73351

73367

73344

73352

73368

1,5

2

2

2

2,5

3

3

3

3,5

4

4

4

5

5

5

Comprimento
balão (mm)

Comprimento
cateter (cm)

150

120

150

200

150

120

150

200

150

120

150

200

120

150

200

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

Fio-guia 0.018"

Diâmetro
(mm)

Código

73160

73169

73192

73192

73207

73161

73170

73193

73198

73208

73162

73171

73194

73199

73209

73163

73172

73164

73173

73174

73166

73175

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

8

8

9

9

10

12

12

Comprimento
balão (mm)

Comprimento
cateter (cm)

40

60

120

150

200

40

60

120

150

200

40

60

120

150

200

40

60

40

60

60

40

60

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

135

Fio-guia 0.035"

https://www.linkedin.com/company/msb-medical-system-do-brasil

