

UP!

Cateter balão de angioplastia periférica

Descrição

O Cateter Balão UP! é um dispositivo avançado, desenvolvido para proporcionar dilatação eficaz em procedimentos de Angioplastia Transluminal Percutânea (PTA), com excelente desempenho em estenoses arteriais.

Disponíveis em 0,018" e 0,035", o Cateter Balão UP! garante ótimo cruzamento, navegação e dilatação, tanto em vasos retos quanto tortuosos. Ideal para pré e pós-dilatação de artérias periféricas.

Especificações

- Design desenvolvido para melhor cruzamento e navegabilidade
- Ponta cônica otimizada (0,040" na versão 0,035")
- Compatível com fio-guia 0,018" ou 0,035"
- Revestimento hidrofílico distal, que facilita entrada e saída do vaso





UP!Cateter balão de angioplastia periférica





Manifold em Y

O lúmen lateral do manifold em Y é usado para inflar e desinflar o balão distal

Revestimento hidrofílico seletivo

Fornece entrega e retirada tranquilas e rastreabilidade aprimorada

Código	Diâmetro (mm)	Comprimento balão (mm)	Comprimento cateter (cm)		
Fio-guia 0.018"					
73346	1,5	150	150		
73339	2	120	150		
73347	2	150	150		
73363	2	200	150		
73348	2,5	150	150		
73341	3	120	150		
73349	3	150	150		
73365	3	200	150		
73350	3,5	150	150		
73343	4	120	150		
73351	4	150	150		
73367	4	200	150		
73344	5	120	150		
73352	5	150	150		
73368	5	200	150		

	Código	Diâmetro (mm)	Comprimento balão (mm)	Comprimento cateter (cm)
	73160	5	40	135
	73169	5	60	135
	73192	5	120	135
	73192	5	150	135
	73207	5	200	135
	73161	6	40	135
	73170	6	60	135
	73193	6	120	135
	73198	6	150	135
	73208	6	200	135
	73162	7	40	135
	73171	7	60	135
	73194	7	120	135
	73199	7	150	135
	73209	7	200	135
	73163	8	40	135
	73172	8	60	135
	73164	9	40	135
	73173	9	60	135
	73174	10	60	135
	73166	12	40	135
	73175	12	60	135



+55 71 3024 4015 www.msbbrasil.com

Rua Araponga, 364, Qd 01, Lt 19, Pitangueiras Lauro de Freitas - Bahia - Brasil - 42701 330 msb@msbbrasil.com





AVISO: produto mencionado neste material destina-se à utilização por um médico. Antes da utilização, é importante ler a bula completamente para as instruções de uso, advertências e possíveis complicações associadas ao uso deste dispositivo.

Informações aqui contidas somente para EXIBIÇÃO no Brasil. Sempre consulte o status regulatório do dispositivo em sua região. Não deve ser reproduzido, distribuído ou extraído. As ilustrações são apenas representações artísticas e não devem ser consideradas como desenhos ou fotografias engenharia.